
Comune di Casalnuovo di Napoli
Provincia di Napoli

                COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE n. 7 del 02-01-2014   

OGGETTO: ADOZIONE SCHEMA DI PROGRAMMA TRIENNALE OO.PP. 
2014/2016 ED ELENCO ANNUALE 2014
                 

L’anno  duemilaquattordici addì  due del mese di gennaio alle ore 16:30 nella 
sala delle adunanze del Comune suddetto, appositamente convocata, si è 
riunita la Giunta Municipale nelle seguenti persone:

PRESIDENTE: DOTT. AVV.OREFICE ANDREA 

PERNA MARIO ASSESSORE P
ERRICHIELLO SALVATORE ASSESSORE P
OREFICE ANDREA ASSESSORE P
CORCIONE ANTONIO ASSESSORE P
TUCCILLO ANGELA ASSESSORE A
ZANFARDINO EDUARDO ASSESSORE A
CASALE GIUSEPPE ASSESSORE P

Assiste il Segretario Generale Dr.D'AMBROSIO MARIA GIUSEPPINA               
incaricato della redazione del verbale.

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, invita la Giunta a 
deliberare sulla proposta di cui appresso:

Proposta n. 360 del 30-12-2013 avente ad oggetto: ADOZIONE SCHEMA DI 
PROGRAMMA TRIENNALE OO.PP. 2014/2016 ED ELENCO ANNUALE 2014 

SERVIZIO INTERESSATO

III SETTORE -PIANIFICAZIONE URBANISTICA E LAVORI PUBBLICI



Relazione   Istruttoria

Premesso: 
- che l’art. 128  comma 1 del Decreto Legislativo 12/04/06 n.163 e successive modifiche e 

integrazioni prevede che l’attività di realizzazione dei LL.PP., di singolo importo superiore ai 
100.000 euro, si svolge  sulla base di un programma triennale e dei suoi aggiornamenti annuali 
che vanno predisposti ed approvati, nel rispetto dei documenti programmatori e della 
normativa urbanistica, unitamente all’elenco dei lavori da realizzare nello stesso anno;

- che l’Ente è tenuto ad adottare il programma triennale e gli elenchi annuali dei lavori sulla base 
dei suddetti documenti programmatori;

- che ai sensi dell’intervenuto  D.M. delle infrastrutture e  trasporti dell’11/11/2011( G.U. n.55 
del 06/03/2012) è  necessario redigere lo schema di Programma Triennale  LL.PP. 2014/2016  
e l’elenco annuale 2014 sulla base degli schemi tipo allegati al decreto richiamato che saranno 
approvati unitamente al Bilancio preventivo;

- che il referente  per la programmazione delle Opere Pubbliche, ha redatto lo schema di 
programma secondo le prescrizioni del già richiamato decreto;

- che ai sensi dell’art.1, comma 1 del D.M. suddetto le Amministrazioni adottano il Programma 
Triennale egli elenchi annuali dei lavori sulla base degli schemi- tipo allegati allo stesso; 

Il	
  	
  Responsabile	
  del	
  Servizio	
  LL.PP.
do#.	
  arch.	
  Vincenzo	
  Marra	
  



Il dirigente

Visto:
-  la  relazione  istruttoria che precede;
-  lo schema di programma triennale ed annuale delle opere pubbliche, parte integrante del  

presente atto;
- il decreto Sindacale N° 34/2013 con il quale si conferisce al sottoscritto l’incarico di 

Responsabile del III° Settore Pianificazione Urbanistica e Lavori Pubblici;
- il T.U.E.L. N° 267/2000;

Propone 
Che la Giunta Comunale  deliberi

Di  approvare lo schema di Programma Opere Pubbliche 2014/2016  e l’elenco annuale 2014 
secondo le schede allegate, necessarie allo sviluppo delle procedure sottese alla realizzazione degli 
interventi e secondo le distinte diverse fonti di finanziamento come riportato nell’allegato 
prospetto( scheda 3 bis) e riferite alla prima annualità. 
Di rendere pubblico mediante affissione all’albo pretorio  il suddetto “ Schema di Programma “ ai 
sensi dell’art.128  comma 2 del D. lgs n.163/2006;
Di Dare atto:

- che a far data  dalla pubblicazione dell’ipotesi dello “Schema di Programma “, e per giorni 
sessanta, potranno pervenire osservazioni dagli organi e dai soggetti legittimati per proposte ed 
integrazioni le quali saranno oggetto di valutazione prima della definitiva approvazione del “ 
Piano “ in uno al Bilancio di Previsione annuale 2014 e triennale 2014/2016;

- che il programma triennale costituisce allegato fondamentale al bilancio di previsione per 
l’anno 2014 e pertanto verrà sottoposto all’approvazione del Consiglio Comunale in sede di 
approvazione del documento programmatico, con successiva trasmissione all’Osservatorio dei 
LL.PP.   

                                                                                       

IL DIRIGENTE 
                                                                                         dott. ing. Giuseppe 

Savoia 

LA  GIUNTA COMUNALE 



- Letta la relazione istruttoria 
- Atteso che risulta necessario approvare  lo schema di Programma Triennale 2014/2016 .
- Visti i pareri espressi dai responsabili del 3° settore  Pianificazione Urbanistica  e LL.PP. e del 

Servizio Finanziario rilasciato  ai sensi dell’art. 49 del T.U. 267/2000;

 Con voti unanimi e palesi

DELIBERA
Di approvare la proposta del Responsabile del Piano delle OO.PP. ” Adozione schema di 
Programma Triennale OO.PP. 2014/2016 ed elenco annuale 2014” che si intende qui integralmente 
riportata e trascritta;

Rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi di legge con separata votazione ed esito 
unanime.



PARERI RESI AI SENSI DELL’ART. 49 T.U.E.L. SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE  DI GIUNTA 
COMUNALE AVENTE AD OGGETTO: ADOZIONE SCHEMA DI PROGRAMMA TRIENNALE OO.PP. 
2014/2016 ED ELENCO ANNUALE 2014

________________________________________________________________________

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

I l  Re s pons a bi le  de l  Se rv izio Fina nzia r io
- Vista la proposta di deliberazione, da sottoporsi all’approvazione della Giunta Comunale;
- Visto il Bilancio di previsione annuale corrente esercizio ed allegato Bilancio pluriennale, 
Relazione previsionale e programmatica;
- Dato atto che la spesa trova capienza sui fondi stanziati nel Bilancio al: ;
- Rende, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto degli artt. 49, 151 comma IV e 153 comma 
V del D.lgs n. 267/2000 e s.m.i., il seguente parere di regolarità contabile:

esito parere: Favorevole

Data: 30-12-2013   

Il Responsabile del Settore
RAVO VINCENZO

___________________________________________________________________________                               
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

I l  Re s pons a bi le  de l  Se ttore
- Vista la relazione istruttoria redatta a cura del responsabile del procedimento/Servizio;

- Dato atto che il Responsabile del Servizio Finanziario ha reso sulla presente proposta il parere di 
regolarità contabile; 
- Rende, ai sensi e per gli effetti dell’art.49 del D.lgs n. 267/2000 e s.m.i., il seguente parere di 
regolarità tecnica:

esito parere: Favorevole

Data: 30-12-2013

Il Responsabile del Settore
F.TO SAVOIA GIUSEPPE



- il presente verbale che viene letto e sottoscritto:

       IL PRESIDENTE
                                                             F.TO DOTT.  AVV.OREFICE ANDREA

L’ASSESSORE ANZIANO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.TO DOTT.  PERNA MARIO F.to Dr. D'AMBROSIO MARIA GIUSEPPINA

                                                                                     

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA
che la presente deliberazione:
è stata pubblicata all’Albo Pretorio On Line il giorno 13-03-2014 per rimanervi per quindici giorni 
consecutivi (art.124, c.1 del T.U. 18/08/2000, n.267); 
è stata compresa nell’elenco n…………, in data ………………..,  delle deliberazioni

comunicate ai capigruppo consiliari ( art.125 del T.U. n.267/2000);

è stata trasmessa al Prefetto (art. 135 del T.U. n. 267/2000) con lettera n…………… in data 
………………. 
     Dalla Residenza Comunale, lì 13-03-2014

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.TO Dr. D'AMBROSIO MARIA GIUSEPPINA

                

La presente copia è conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

 Dalla Residenza Comunale, lì 13-03-2014

ATTESTA

- che la presente deliberazione:

E’ divenuta esecutiva il giorno 02-01-2014 ;

 □ perché dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 c.1, del T.U. 267/2000);

 □ decorsi 10 gg. dalla pubblicazione (art.134 c.3, del T.U. n. 267/2000);

  E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio On Line, come prescritto dall’art. 124 c.1, del T.U. n.267/2000, 
per 15 gg consecutivi   dal 13-03-2014  e che non sono pervenuti all’Ente reclami e/o opposizioni. 

Dalla Residenza Comunale, lì ______________________
                

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.TO Dr.D’Ambrosio Maria Giuseppina

                            


